Российская Федерация
Республики Хакасия
[bookmark: _GoBack]Алтайского района
	Администрация Кировского сельсовета	ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2021                                                                                                                 № 00-п
с. Кирово

О внесении изменений в постановление администрации Кировского сельсовета от 15.09.2014 № 72 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности».

На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства от 13.06.2018 г. № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов», администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского сельсовета от 15.09.2014 № 72 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения:
п. 5.2 раздела V регламента дополнить подпунктом следующего содержания
- требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ;
ч. 2 п. 5.6. раздела V регламента изложить в новой редакции:
жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
Приложение № 3 к Административному регламенту «БЛОК-СХЕМА предоставления муниципальной услуги» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кировского сельсовета                                                           В.Т. Коваль